
PRAHAPRAGUEPRAGAPRAGCelomestskeprogramypodporysportuatelovychovyvhl.m.Prazenarok2017Poskytováníjednoletýchivíceletýchúčelovýchdotací-grantůVyhlášenéprogramy:|.Systémovéarozvojovéprojektysportudětíamládeže(soutěžníaktivity)II.RozvojsportovníinfrastrukturyII.A/1.Výstavbasportovišťčijejichrekonstrukcevýznamnéhorozsahu(investice)II.AI2.Modernizacearekonstrukcesportovišť(investice)II.B.Provozenergetickynáročnýchsportovišť(plaveckébazény,zimnístadiony)II.C.ProvozveřejněpřístupnýchsportovišťIII.SportovníakceIII.A.Sportovníakcemezinárodníhovýznamu(soutěžníaktivity)III.B.Sportovníakcecelostátníhovýznamu(soutěžníaktivity)III.C.Sportovníakcecelopražskéhovýznamu(soutěžníanesoutěžníaktivity)IV.Dlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuprovšechny,handicapovanéasenioryIV.A.DlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuprovšechnyIV.B.DlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuhandicapovanýchIV.C.Dlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuseniorů



Termínypropodánížádostí(uzávěrky):16.11.2016proprojekty2programů:II.A/1.Výstavbasportovišťčijejichrekonstrukcevýznamnéhorozsahu(investice)ll.A/2.ModernizacearekonstrukcesporTovišt'(investice)ll.B.Provozenergetickynáročnýchsportovišť(plaveckébazény,zimnístadiony)ll.C.ProvozveřejněpřístupnýchsportovišťIll.A.SporTovníakcemezinárodníhovýznamu(proakcekonané1.1.-30.6.2017)III.B.SporTovníakcecelostátníhovýznamu(proakcekonané1.1.-30.6.2017)III.C.Sportovníakcecelopražskéhovýznamu(proakcekonané1.1.-30.6.2017)IV.A.DlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuprovšechnyIV.B.DlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuhandicapovanýchIV.C.Dlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuseniorů26.4.2017proprojekty2programů:/.SystémovéarozvojovéprojektysportudětíamládežeIll.A.Sportovníakcemezinárodníhovýznamu(proakcekonané1.7.-31.12.2017)III.B.Sportovníakcecelostátníhovýznamu(proakcekonané1.7.-31.12.2017)III.C.Sportovníakcecelopražskéhovýznamu(proakcekonané1.7.-31.12.2017)Konzultačnístřediskokezpracováníprojektů:OdborsportuavolnéhočasuMagistrátuhl.m.Prahy(dálejen„SVCMHMP“),odd.sportu,Jungmannova35/29,Praha1,6.patro,č.dv.660.Termínykonzultací:VždyměsícpředuzávěrkoutermínuprodanouvýzvuPo,St9.00-12.00hod.a13.00-16.00hod.,konzultacenebudouprobíhatvdentermínuodevzdánížádosti.Kontaktníosoby:Mgr.RomanaBekovátel.236005914,e-mail:romana.bekova©praha.euMgr.MichalHanžlíktel.236005913,e-mail:michal.hanzlik©praha.euBc.ZdeněkHúbnertel.236005931,e-mail:zdenek.hubner©praha.euMgr.JosefHovorkatel.236005273,email:josef.hovorka©praha.euIng.MatějVerltel.236005932,email:matej.ver|©praha.euMgr.StanislavHanovskýtel.236005215,e-mail:stanislav.hanovsky©praha.euMístapodánížádostí:PodatelnaMHMP,Jungmannova35/29,11000Praha1(úředníhodinypodatelnyMHMP).2



Způsobpodání:vytištěnépodoběosobněnebopoštou(datumpodánínejpozdějivdenuzávěrky)vobálcenadepsané„ZADOSTOPODPORUVOBLASTISPORTU—GRANTYPROROK2017“,bezfóliíaobalůazároveňelektronickyzaslánímformulářeveformátuzfoprostřednictvímaplikaceSoftware602FormFiller.Formulářžádosti:Formulářjekdispozicivelektronicképodoběveformátuzfo(Software602FormFiller)nainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.graha.eu.3



A)ObecnépodmínkyCeloměstskýchprogramůpodporysportuatělovýchovyvhl.m.Prazenarok20171.Administrativaapodmínkyproposkytnutígrantua)Žádostogranthl.m.Prahyjenutnovypracovatnapředepsanémformuláři,vyplnitvevšechbodechavtermínuodevzdatvjednomtištěnémvyhotoveníbezpožadovanýchpřílohnapodatelnuMagistrátuhl.m.PrahyazároveňelektronickyodeslánímformulářeveformátuzfovčetněpožadovanýchpřílohprostřednictvímaplikaceSoftware602FormFiller.b)Hodnocenybudoupouzeúplnéžádostisevšemipovinnýmipřílohamipodanéřádněvřádnémtermínu.0)PoskončenígrantovéhořízenízůstávajížádostizaevidovanénaSVCMHMPažadatelůmsenevracejí.2.FormulářžádostiŽádostograntježadatelpovinenvypracovatprostřednictvímelektronickéhoformulářevaplikaciSoftware602FormFiller,kterýjekdispozicinainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.Předkaždouuzávěrkouvěnuježadatelzvýšenoupozornostmožnýmaktualizacímformulářeaaktuálníminformacímkpodání.Návodpropoužitíformuláře:a)StáhnětesianainstalujteaplikaciSoftware602FormFiller.b)Stáhnětesiauložteaktuálníformulářžádostinarok2017dosvéhopočítače.0)SpusťteaplikaciSoftware602FormFilleraotevřeteuloženýformulář.d)Formulářkompletněvyplňteavložtedonějvnaskenovanékopiepožadovanýchdokladů(příloh).e)Formulářvyplněnývevšechbodechelektronickyodešletestiskemtlačítka„Podatžádost“nakonciformuláře,čímždojdekjehoelektronickémupodání.f)Elektronickézasláníformulářejemožnéprovéstvdanéuzávěrcepouzejednou.9)Popřijetípotvrzeníoelektronickémpodánížádostiformulářvytiskněte.h)Tištěnouverziformulářespolečněspotvrzenímoelektronickémpodánípodepište,případněorazítkujte.3.Požadovanédoklady(jsouvyžadoványpouzevelektronicképodobě)a)Dokladoprávnísubjektivitěprávnickéosobynebofyzickéosobypodnikajícídleživnostenskéhozákonaprovozujíčinnostivoblastitělovýchovyasportu,nestarší6měsíců(fotokopiisověřenímpravosti),tj.u:-podnikatelskýchsubjektůdlezákonaoobchodníchkorporacíchč.90/2012Sb.vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti):.výpiszobchodníhorejstříkunestarší6měsíců.dáleoprávněníkpodnikání,je-Iizvláštnímipředpisystanoveno—výpiszeživnostenskéhorejstříkunestarší6měsíců,-obecněprospěšnýchspolečností:.výpiszrejstříkuobecněprospěšnýchspolečnostínestarší6měsíců,0dáleoprávněníkpodnikání,je-Iizvláštnímipředpisystanoveno—výpiszeživnostenskéhorejstříkunestarší6měsíců,4



-spolků:.úplnývýpiszespolkovéhorejstříkusuvedenýmstatutárnímzástupcem&oblastíčinnosti-nadacíanadačníchfondů:ovýpiszrejstříkunadacínestarší6měsíců,0dáleoprávněníkpodnikání,je-Iizvláštnímipředpisystanoveno—výpiszeživnostenskéhorejstříkunestarší6měsíců,-fyzickýchosobnezapsanýchvobchodnímrejstříku:ovýpiszeživnostenskéhorejstříkunestarší6měsíců,-fyzickýchosobzapsanýchvobchodnímrejstříku:.výpiszobchodníhorejstříkunestarší6měsíců,0dáleoprávněníkpodnikání,je-Iizvláštnímipředpisystanoveno—výpiszeživnostenskéhorejstříkunestarší6měsíců.b)Jedná-Iijináosobanežosobaktomuoprávněnádlepředloženéhodokladu,musípředložitplnoumoc,udělenoupříslušnýmoprávněnýmorgánem,resp.osobou.c)Dokladobankovnímúčtu.d)Požadovanédokladyvyplývajícízespecifikjednotlivýchprogramůjsouuvedenyurelevantníchpopisůprogramů.4.Posuzováníahodnocenížádostía)ŽádostibudouposouzenyKomisíRadyhl.m.Prahyproudělovánígrantůvoblastisportuatělovýchovy(dálejen„KomiseRHMP“)anávrhnapřidělenípodporybudepředloženkeschváleníRaděhlavníhoměstaPrahy(dálejen„RadaHMP“),resp.ZastupitelstvuhlavníhoměstaPrahy(dálejen„ZastupitelstvoHMP“)vsouladusustanovením559odst.3písm.h)a568odst.2písm.|zákonač.131/2000Sb.,ohlavnímměstěPraze,vezněnípozdějšíchpředpisů.b)Jednotlivéprogramypodporynejsounárokovoupoložkouajsouodvisléodvýšeschválenýchfinančníchprostředkůurčenýchprooblasttělovýchovyasportuvrámcirozpočtuhl.m.Prahyprodanýrok.0)InformaceoprojednánížádostisežadateliopodporuneposkytujípředrozhodnutímRadyHMP(udotacínad200tis.KčpředrozhodnutímZastupitelstvaHMP)d)PodporanemusíbýtpřidělenavpožadovanévýšialzejičerpatpouzevsouladusúčelemuvedenýmvžádostiaveVeřejnoprávnísmlouvěoposkytnutídotacezapodmínkydodrženífinančníspoluúčastižadateledlejednotlivýchprogramů.e)Podporynelzepřidělitžadatelůmvpřípaděnevyřešenéhovyúčtováníjakýchkolivfinančníchprostředkůpřidělenýchhl.m.Prahou.f)KomiseRHMPnavrhnekvyřazenížádosti,kterébudoupodánypouzávěrcepodánížádosti,nebudouvsouladusvyhlášenímpříslušnéhoprogramu,nebudoudoloženypředepsanédokumenty:.projektovádokumentacevprogramu||.A/1.,.autorizovanýrozpočetvprogramu||.A/1.,.dokladooprávněnístatutárníhozástupcedlebodu3,akterýnesplnínásledujícípodmínky:.neníoprávněnýmžadatelemdlepodmínekprodanýprogram,.nedoložíalespoň1rokčinnosti.5



5.CerpánífinančníchprostředkůPodporouserozumífinančníprostředkyzrozpočtuhl.m.Prahy,kteréseposkytujínaschválenéprojektydleZákladnímetodikyproevidencigrantůMHMP,schválenéusnesenímRadyHMPč.3134zedne4.12.2014.a)Předpokládanýcelkovýobjemfinančníchprostředkůvyčleněnýchzrozpočtuhl.m.PrahynapodporutěchtoCeloměstskýchprogramůčiní400mil.Kč(zapředpokladuschváleníuvedenéčástkyvrozpočtuhl.m.Prahynarok2017).b)PřidělenéfinančníprostředkybudouvybranýmžadatelůmuvolňoványformoudotacenazákladěVeřejnoprávnísmlouvyoposkytnutídotaceuzavřenémezihl.m.Prahou(poskytovatelemdotace)ažadatelem(příjemcedotace).c)Čerpánífinančníchprostředkůjetřebaúčtovatodděleněnasamostatnýchanalytickýchúčtech.d)Příjemcepodporysezavazujepostupovatvsouladusprávnímipředpisyupravujícímizadáváníveřejnýchzakázek,zejménazákonemč.134/2016Sb.,oveřejnýchzakázkách,vplatnémzněnía54odst.2tohotozákona,dojde-Iiknaplněníjehopodmínek.e)PříjemcepodporyumožnípověřenýmzástupcůmMHMPkontroluužitífinančníchprostředkůvsouladusuzavřenouVeřejnoprávnísmlouvouoposkytnutídotaceazákonemč.320/2001Sb.,ofinančníkontroleveveřejnésprávěaozměněněkterýchzákonů(zákonofinančníkontrole),vezněnípozdějšíchpředpisů,astrpídohlídkurealizaceakcedleschválenéhoprojektuvsouladusuzavřenouVeřejnoprávnísmlouvouoposkytnutídotace.f)Vyúčtování-zprávuočerpánípodporyjepříjemcepovinenvypracovatnapředepsanémformuláři,vyplnitvevšechbodechavtermínuodevzdatvjednomtištěnémvyhotoveníbezpožadovanýchpřílohnapodatelnuMagistrátuhl.m.PrahyazároveňelektronickyodeslánímformulářeveformátuzfovčetněpožadovanýchpřílohprostřednictvímaplikaceSoftware602FormFiller.9)PokudnebudeveVeřejnoprávnísmlouvěoposkytnutídotacevyjádřenojinak,jenutnépodporuvyčerpatdo31.12.2017vpřípaděprogramůIII.aIV.,do30.6.2018vpřípaděprogramů|.,||.A/1.,||.A/2.ado31.12.2019vpřípaděprogramůII.BaHC..Vyúčtovánípodporyjepříjemcepovinenpředložitnejpozdějido30kalendářníchdnůpovyčerpánípodpory.Nebude-Iipodporavdohodnutýchlhůtáchvyčerpána,jepříjemcepovinenjivrátitzpětposkytovali,atonejpozději30kalendářníchdnůpodatu,kdybylopodporunutnévyčerpat.h)Přineoprávněnémpoužitínebozadrženípřidělenépodporyodpovídápříjemcezaporušenírozpočtovékáznědleustanoveníš22zákonač.250/2000Sb.,orozpočtovýchpravidlechúzemníchrozpočtů.i)Dofinančníspoluúčastinelzezahrnoutprovedenísvépomocnýchprací.])NNO,kterébudoužádatogrant,sezaregistrujídoinformačníhosystémuPortáluveřejnésprávyvsekciNNO-httg://www.isnno.cz/evidencennov10001/DesignPageS/oevidenciasgx6.Výdaje,kterénelzehraditzpřidělenépodpory:a)Nákuppozemků,staveb,bytůčinebytovýchprostor,b)úhradaleasinguaúvěrů,c)úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.7.SeznámenísvýsledkygrantovéhořízeníPoschváleníRadouHMPneboZastupitelstvemHMP:a)elektronickynebopísemněnaadresužadateledo30dnů,6



b)telefonickýmdotazemneboosobněnaodd.sportuSVCMHMP,c)nainternetovéadresehttp://granty.praha.eu.8.VeřejnápodporaVeřejnápodporavesmyslučlánkučl.107SmlouvyofungováníEUjedefinovánatěmitočtyřmizákladnímiznaky:1)jeposkytovánazveřejnýchprostředků,2)narušujenebohrozínarušenímhospodářskésoutěže,3)zvýhodňujeurčitépodnikáníčiodvětvívýroby,4)ovlivňujeobchodmezičlenskýmistáty.Informaceotétoproblematicenaleznetenainternetovéadresewww.uohs.cz.Dojde-Iiposkytnutím,resp.použitímpodporyknaplněníznakůveřejnépodpory,jepříjemceveřejnépodporypovinendodržetpovinnostiztohoplynoucí.Příjemcejepovinenjednattak,abynedošlokpřenosuúčinkůpodporyna3.osoby,pokudjsoutytoosobypříjemciveřejnépodpory.Ktomutoúčelujetřebavyplnitčestnéprohlášeníveformulářižádosti,částC.NaplněníveřejnépodporyarežimjejíhoposkytnutíjezkoumánodboremSVCMHMPpřiposuzovánížádostí.Veřejnápodporabudeposkytovánapouzedovýšepodporydeminimis.9.PodrobnépokynykpublicitěHl.m.Prahaočekáváodpříjemcůfinančnípodporyconejintenzivnějšíkomunikacisveřejnostíjakpředzahájením,takvprůběhuiposkončeníprojektu.Vtétosouvislostijetřebavždypoukazovatnafinančnípodporuhl.m.Prahy.Podrobnýpopisjesoučástívyhlášeníjednotlivýchprogramů.UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnénainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.10.PodrobnépokynykvyúčtováníŽadatelsezavazujepoužítposkytnutéfinančníprostředkyhospodárnéaúsporně,atopouzenakrytínákladůsouvisejícíchsprojektemvsouladusVyhlášenímCeloměstskýchprogramůpodporysportuatělovýchovyvhl.m.Prazeapodmínkamistanovenýmismlouvou.Vyúčtováníjenutnépředložitvřádnémtermínudlesmlouvy.Podrobnépokynykvyúčtováníprodanéoblastipodpory,jsouzveřejněnynainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.praha.eu.11.OdkaznavzorprávníhoaktuoposkytnutípodporyVzorVeřejnoprávnísmlouvyoposkytnutídotacejekdispozicinainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.7



B)CharakteristikajednotlivýchvyhlášenýchprogramůI.SystémovýrozvojsportovníčinnostivPraze(soutěžníaktivity)Systémováačasověstřednědoběudržitelnápodporadětskéhoamládežnickéhosportuajehorozvojenaúzemíhl.m.Prahysměřovanénaudržení,rozšířeníazkvalitněníčlenskézákladny,podmínekprosportovníčinnostazkvalitněnítrenérsképrácenaúzemíhl.m.Prahy.Časovévymezenípodpory:Podporajecílenánazajištěnísportovníčinnostivobdobíod1.7.2017do30.6.2018.Limityfinančnípodpory:100000až50000000KčKaždýžadatelmůžepodatpouze1žádost.Periodicitavýzev:RočníFormavýběru:NazákladěpředloženéhoprojektuvevazběnačlenskouzákladnuVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženívyúčtovánípodpory,uvybranéhovzorkukontrolanamístěOprávněnýžadatel:Pražskésportovnísvazy,apokuddanýsportovnísvaznemápražskézastoupeníčiprávnísubjektivitu,podávážádoststřešníorganizacenacelorepublikovéúrovni.Podporumůžezískatžadatelsročníadelšíhistoriíkednipodánížádosti.Žadatel(sportovnísvaznebostřešníorganizace)nemůžebýtrealizátoremprojektu.Neográvněnýžadatel(například):Sportovníkluby,organizaceapodnikatelskésubjekty,kterévzniklypouzezaúčelempřijetídotacenebosdružujíklubyzaúčelemjiným,nežvlastníorganizacesoutěžníhosportu.ZQůsobilénáklady:-Mzdovénákladynakvalifikovanétrenéryneboinstruktorylicencovanévdanémsportuanákladynajejichvzdělávání3limitem30000Kč/měsíc(hrubámzda)na1pozicihlavníhotrenéraa20000Kč/měsíc(hrubámzda)upozicdalšíchtrenérů,-nezbytnémateriálnívybaveníprodanésportovníodvětví,-sportovnílékařsképrohlídky,dlekonkrétníchpodmíneksportovníchsvazů,-zajištěnísportovníchploch,zařízeníprotréninkdětído15letvěkuvhl.m.Praze,-úhradanákladůnarozhodčímládežnickýchsoutěží.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-jakékolivnákladynesouvisejícísesportemdětíamládeže,-nákladynavšeobecnoutělovýchovnounesoutěžníčinnost,8



-nákladynaakceaorganizacisoutěží,-nákladynaprovozsvazučistřešníorganizace,-nákladynapronájmyzařízení,jehožpronajímateljesrealizátoremprojektupropojenzhlediskavlastnickýchneborozhodovacíchprávastímsouvisejícíorganizacesportovníčinnosti,-aktivitymimoúzemíhl.m.Prahy,-nákuptextiluvyjmasoutěžníchatréninkovýchdresůčiúborů,-nákladyzaregenerační,rekondičníarehabilitačníslužby.Podmínky:-Jednotlivéřádněfungujícíklubyzajišťujícísportovníčinnostmládeže,kterébudoučerpatpodporu,musíbýtregistroványupříslušnéhosportovníhosvazučistřešnísportovníorganizace.-Podmínkoučerpánípodporybudeuzavřenírealizačnísmlouvyžadatelesjednotlivýmirealizátorysročníadelšíhistoriíkedniuzávěrky.Vrealizačnísmlouvějenutnéuvésthl.m.Prahujakoposkytovatelepodpory.Nazákladětétosmlouvyuvolnížadatelbezodkladufinančníprostředkyjednotlivýmrealizátorům.-Vzorsmlouvysrealizátoryjenutnépředložitpřipodpisusmlouvy3hl.m.Prahounebojipřipojitdopopisuprojektupřipodánížádosti.-Příjemcepodporymázapovinnostumístitlogohl.m.Prahynapořízenémmateriálnímvybavení(např.dresy,tréninkovéoblečení,sportovnínáčiníanářadíauvádětlogohl.m.Prahynainternetovéstránkyžadateleijednotlivýchrealizátorůaodkaznainternetovéstránkyhl.m.Prahywww.grahaeu.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnánainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-popisprojektu,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-informaceokompletníčlenskézákladně,počtuklubů,trenérůnaúzemíhl.m.Prahyaovyužitísportovníinfrastruktury,včetněvyznačeníjednotlivýchrealizátorůprojektu,Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-podrobnýpopisacíleprojektu,-popispodmínekprovýběrrealizátorůžadatelem(početregistrovanýchmládežnickýchsportovců,počettréninkovýchjednotekjednotlivýchrealizátorůproobdobíprojektu,početakvalifikacesmluvníchtrenérůajejichzařazeníumládežnickýchkategorií,výpiskvalityvšechsoutěží,-podrobnýpoložkovýrozpočetspřesnýmprocentuálnímrozdělenímnajednotlivérealizátoryanadruhypřesněvypsanýchzpůsobilýchnákladů,-usnesenívýkonnéhovýboru,nebořídícíhoorgánupříslušnéhosvazuoschválenífinálníverzeprojektunazákladěvýšeuvedenýchpodmínekprozařazenírealizátorů.MetodikastanovenívýšeQodgom:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.KomiseRHMPjeoprávněnavpřipomínkovémřízenípřizvatstatutárníhozástupcežadatelekesvémujednáníanásledněvespoluprácisnímupřesnitzněnípředloženéhoprojektu.9



Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahu,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,7)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí,8)ukolektivníchsportůpočettýmůauindividuálníchsportůpočetaktivníchúčastníkůvsoutěžíchvyhlášenýchpříslušnýmsvazem,9)vývojmládežnickéčlenskézákladny.10



||.RozvojsportovníinfrastrukturyvPrazeII.A/1.Výstavbasportovišťčijejichrekonstrukcevýznamnéhorozsahu(investice)Zajistitdostupnou&kvalitnísportovníinfrastrukturuprorozvojsportovníčinnostivPraze.Časovévymezenípodpory:1-3rokyLimityfinančnípodpory:max.15000000Kčna3rokynakaždýsportovníareál/samostatněprovozovanésportovištěvsoučtuspřidělenoupodporouvprogramu||.A/2.Limitpropočetžádostí:Nakaždýsportovníareál/samostatněprovozovanésportovištěbudemožnépodatmaximálnějednužádostPeriodicitavýzev:RočníFormavýběru:SoutěžnígrantovéřízenínazákladěvýzvyVýplatapodpory:Ex-ante(předem)poetapách,popředloženístavebníhopovoleníneboohlášenístavbypodletypuprojektuvsouladusplatnoulegislativouKontrolnímechanismus:Předloženívyúčtováníprojektu/etapy,uvybranéhovzorkukontrolanamístěOgrávněnýžadatel:-Spolkypodlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,kteréjsouvlastníky,vypůjčiteli,nebodlouhodobýminájemcisdobounájmuminimálně5letodrokupodánížádostiodotaci.Dlouhodobýpronájemmůžebýtpouzeodvlastníka,kterýmjeNNO,obec,městonebostátníinstituce,pokudnenídálestanovenojinak.Podporulzeposkytnoutpouzevpřípadě,ženájemce/vypůjčiteljeprovozovatelemsportovníhozařízení.Jevyžadovánpísemnýsouhlasvlastníka(nejedná-Iiseoveřejnoupodporudleobecnýchpodmínekbod8.Vyhlášení),-společnostidlezákonač.90/2012Sb.,oobchodníchkorporacích,vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti).Neográvněnýžadatel(například):-Nadaceanadačnífondy,-obecněprospěšnéspolečnost,-fyzickéosobynezapsanávobchodnímrejstříku,-fyzickéosobyzapsanévobchodnímrejstříku,-fyzickéosobybezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.Zgůsobilénáklady:Výhradněinvestičníakcedosportovníinfrastruktury.Výstavba-vpodoběnabytínovéhomajetku.Jednáseoinvesticevoblastinemovitostí,případněvoblastidlouhodobéhohmotnéhomajetku.Rekonstrukce-zásahdonemovitéhomajetku,kterýmázanásledekvýraznézlepšenístavu,případnězměnujehouspořádání,účelunebotechnickýchparametrů.11



Nezgůsobilénáklady(například):-Jakékoliprovoznínáklady,např.naopravyaúdržbu,atd.,-nainvestičníakcenesouvisejícísvlastnísportovníinfrastrukturou(např.parkoviště,příjezdovécesty,vnějšíoploceníareálu,ostatnínesportovníplochypřímonesouvisejícísesportovištěm),-úhraduDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.Podmínky:-Spoluúčastpřipodánížádosti-zajištěnífinančníchprostředkůvevýšiminimálně20%celkovýchnákladů(tj.maximálnífinančnípodílposkytovateleje80%celkovýchnákladů).-Upodporynad5mil.Kčzajištěníudržitelnosti(tj.zachovánífunkceobjektu,prodejapronájem/výpůjčkaobjektupouzesesouhlasemposkytovatelepodpory)následujících10letodukončeníprojektu.-Nakaždýsportovníareál/samostatněprovozovanésportovištěbudemožnépodatmaximálnějednužádost.-Případnázměnaprojektuposchválenídotacejemožnápouzedo10%zuvedenýchcelkovýchnákladůprojektu.-Zajištěnípropagace-příjemcepodporymázapovinnostinformovatnávštěvníky,žehl.m.Prahaspolufinancujevýstavbučirekonstrukcisportovníhoareáluprostřednictvímbanneruumístěnéhovněiuvnitřzařízenídlevzoruposkytnutéhohl.m.Prahou,uvádětlogohl.m.Prahynasvýchwebovýchstránkáchazajistitodkaznainternetovéstránkyhl.m.Prahywww.praha.eu.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnánainternetovýchstránkáchwww.praha.eu.Požadovanéúdaie&dokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-detailnípopisinvestičníhozáměruvč.rozsahu,zajištěnífinancováníaudržitelnostiprojektu,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-vpřípaděvlastníkadoloženívlastnickéhopráva(výpiszkatastrunemovitostí),-vpřípaděprovozovateledoloženíoprávněníkprovozovánípříslušnéhosportovníhozařízení(např.nájemnísmlouvusdobounájmumin.5letoddatapodánížádosti)asouhlasvlastníkasežádostí,-historievýstavbyarekonstrukcízaposlední3roky,-dlouhodobýprovoznífinančníplánna3roky,-autorizovanáprojektovádokumentace,kterouzpracovalautorizovanýinženýr,techniknebostavitelčinnývoblastirealizacestaveb,-autorizovanýpoložkovýrozpočetspísemnýmsouhlasemvlastníka,případněspoluvlastníků,pokudžádostpodáváprovozovateljejichpředmětnénemovitosti,kterouzpracovalautorizovanýinženýr,techniknebostavitelčinnývoblastirealizacestaveb,-detailníharmonograminvestičníhozáměru,-přehledfinančníchpodporzveřejnýchzdrojů.Podmínkoučerpánípodporybudedoloženítěchtodokumentů(nenípřílohouvlastnížádosti):-stavebnípovoleníčiohlášenístavbydletypuprojektu(vsouladusplatnoulegislativou),12



Metodikastanovenívýšepodgoa:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramuvevazběnajižexistujícísportovníinfrastrukturuvHMP,včetnějejíhovyužHL3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahuvčetnězajištěnífinančníspoluúčastizjinýchzdrojů,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)schopnostžadatelezajistitnáslednéprovoznífinancovánírealizovanéhoprojektu,7)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,8)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.Dalšíustanovení:-UvíceletýchprojektůbudenároknapokračovánívýplatypředschválenépodporymožnýpouzevpřípaděplněníveškerýchpovinnostíapodmínekstanovenýchVeřejnoprávnísmlouvouoposkytnutídotace,-bonifikoványbudouprojekty,kterébudoumítvyjádřenoupodporuusnesenímradyčizastupitelstvapříslušnéměstskéčásti,-poskytnutoupodporubudenutnokaždoročněvyúčtovat.Nevyúčtovanáanedoloženáčástkadotacebudenavrácenaposkytovateli,-součástívyúčtováníbudekolaudačnírozhodnutí,vopačnémpřípaděbudeposkytovatelempožadovánovrácenídotace.II.A/2.Modernizacearekonstrukcesportovišť(investice)ZajistitdostupnouakvalitnísportovníinfrastrukturuprorozvojsportovníčinnostivPraze.Časovévymezenípodpory:od1.1.2017do30.6.2018Limityfinančnípodpory:100000až2000000Kčnakaždýsportovníareál/samostatněprovozovanésportoviště,max.15000000Kčna3rokyvsoučtuspřidělenoupodporouvprogramu||.A/1.Limitpropočetžádostí:Nakaždýsportovníareál/samostatněprovozovanésportovištěbudemožnépodatmaximálnějednužádostPeriodicitavýzev:RočníFormavýběru:SoutěžnígrantovéřízeníVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženívyúčtováníprojektu,uvybranéhovzorkukontrolanamístě13



OQrávněnýžadatel:-Spolkypodlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,kteréjsouvlastníky,vypůjčiteli,nebodlouhodobýminájemcisdobounájmuminimálně5letodrokupodánížádostiodotaci.Dlouhodobýpronájemmůžebýtpouzeodvlastníka,kterýmjeNNO,obec,městonebostátníinstituce,pokudnenístanovenojinak.Podporulzeposkytnoutpouzevpřípadě,ženájemce/vypůjčiteljeprovozovatelemsportovníhozařízení.Jevyžadovánpísemnýsouhlasvlastníka(nejedná-Iiseoveřejnoupodporudleobecnýchpodmínekbod8.Vyhlášení),-společnostidlezákonač.90/2012Sb.,oobchodníchkorporacích,vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti).Neográvněnýžadatel(nagříklad):-Nadaceanadačnífondy,-obecněprospěšnéspolečnosti,-fyzickéosobynezapsanávobchodnímrejstříku,-fyzickéosobyzapsanévobchodnímrejstříku,-fyzickéosobybezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.Způsobilénáklady:Výhradněinvestičníakcedovlastnísportovníinfrastruktury.Modernizacearekonstrukce-vpodobězásahudonemovitéhomajetku,kterýmázanásledekvýraznézlepšenístavu,případnězměnujehouspořádání,účelunebotechnickýchparametrů.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-Jakékoliprovoznínáklady,např.naopravyaúdržbu,atd.,-investičníakcenesouvisejícísvlastnísportovníinfrastrukturou(např.parkoviště,příjezdovécesty,vnějšíoploceníareálu,ostatnínesportovníplochypřímonesouvisejícísesportovištěm).-úhraduDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.Podmínky:-Zajištěnípropagace-příjemcepodporymázapovinnostinformovatnávštěvníky,žehl.m.Prahaspolufinancujevýstavbučirekonstrukcisportovníhoareáluprostřednictvímbanneruumístěnéhovněiuvnitřzařízenídlevzoruposkytnutéhohl.m.Prahou,uvádětlogohl.m.Prahynasvýchwebovýchstránkáchazajistitodkaznawebovéstránkyhl.m.Prahy.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnánainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.prahaeu.-Spoluúčast-zajištěnífinančníchprostředkůvevýšiminimálně20%celkovýchnákladů(tj.maximálnífinančnípodílposkytovateleje80%celkovýchnákladů).-Zajištěníudržitelnosti(tj.zachovánífunkceobjektu,prodejapronájemobjektupouzesesouhlasemposkytovatelepodpory)následujících5letpoukončeníprojektu.14



-Nakaždýsportovníareál/samostatněprovozovanésportovištěbudemožnépodatmaximálnějednužádost.Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-detailnípopisinvestičníhozáměruvč.rozsahu,zajištěnífinancováníaudržitelnostiprojektu,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-vpřípaděvlastníkadoloženívlastnickéhopráva(výpiszkatastrunemovitostí),-vpřípaděprovozovateledoloženíoprávněníkprovozovánípříslušnéhosportovníhozařízení(např.nájemnísmlouvusdobounájmumin.5letoddatapodánížádosti)asouhlasvlastníkasežádostí,-historievýstavbyarekonstrukcízaposlední3roky,-dlouhodobýprovoznífinančníplánna3roky,-zjednodušenéprojektovédokumentace(popisstávajícíhostavu,navrhovanázměna,položkovýrozpočetasituačnínákres;nemusízpracovatautorizovanýinženýr,techniknebostavitelčinnývoblastirealizacestaveb),-detailníharmonograminvestičníhozáměru.MetodikastanovenívýšeQodgoazBodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahuvčetnězajištěnífinančníspoluúčastizjinýchzdrojů,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)schopnostžadatelezajistitprovoznífinancovánírealizovanéhoprojektu,7)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,8)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.15



II.B.Provozenergetickynáročnýchsportovišť(plaveckébazény,zimnístadiony)Podporaprovozuaúdržbyplaveckýchbazénůazimníchstadionůnaúzemíhl.m.Prahyspostupnýmnastavovánímpodmínekzvyšováníkvalitysportovišťasnižovánímenergetickénáročnostivesmysluzákonač.406/2000Sb.,ohospodařeníenergií,vezněnípozdějšíchpředpisůanovel.Časovévymezenípodpory:3roky.Limityfinančnípodpory:900000—9000000Kčza3rokyPeriodicitavýzev:Roční.Uspěšnýžadatelnesmípodatdalšížádostvobdobí,vekterémtrvápodpora.Formavýběru:NesoutěžníalokaceFormapodpory:DotacenazákladědotačnísmlouvyVýplatapodpory:Ex-ante(předem),víceletépoetapáchpodoloženířádnéhovyúčtovánízapředchozírokKontrolnímechanismus:Kontrolaopatřeníkesníženíenergetickénáročnostizařízení,kontrolaposkytnutístanovenéhorozsahuužitípražskouveřejností,řádnévyúčtováníprojektuauvybranýchvzorkůkontrolanamístě.Oprávněnýžadatel:-Vlastník,vypůjčitelnebodlouhodobýnájemcesdobounájmuminimálněnaobdobí5letodrokupodánížádostiodotaci.Podporulzeposkytnoutpouzevpřípadě,ženájemcejeprovozovatelemsportovníhozařízení.-předmětnouinfrastrukturouserozumíplaveckýbazénsminimálnídélkoubazénu25m(vpřípaděškolskýchzařízenísminimálnívelikostíbazénu12x6m)nebozimnístadion,kteréjsouprovozuschopnéavyužívanékpravidelnéorganizovanésportovníčinnostia/nebojeinfrastrukturadostupnáveřejnosti.Neográvněnýžadatel(například):-Právnickéafyzickéosoby,kterénemajívlastnickáprávaanijinéoprávněníkprovozovánídanéhoplaveckéhobazénu,nebozimníhostadionu.ZQůsobilénáklady:-Provoznínáklady(el.energie,plyn,vodné,stočné,paliva)přímospojenésprovozemsportoviště,-neinvestičnínákladyprokazatelněspojenésběžnouúdržbousportoviště,-nákladynapořízeníprůkazuenergetickénáročnosti.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-Investičnívýdaje,-mzdovénáklady,-nerozúčtovanédodávkyenergiíjakosoučástsmluvníhonájemného,-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.16



Podmínky:-Nakaždoupředmětnouinfrastrukturu(plaveckýbazénčizimnístadion)jemožnépodatmaximálnějednužádost.-PředložitprůkazenergetickénáročnostibudovyvsouladusplatnýmipodmínkamiVyhláškyč.78/2013Sb.,oenergetickénáročnostibudovpodlezákonač.406/2000Sb.,ohospodařeníenergií,vezněnípozdějšíchpředpisůanovel,vdoběpodánížádosti.-VpřípaděenergetickénáročnostiklasifikačnítřídyEahoršívypracovatseznamopatřeníprosníženíenergetickénáročnostiminimálněojedenstupeňklasifikačnítřídy.Tatoopatřenímohoubýtsoučástížádostivprogramu||.A.-Zajištěnípropagace-příjemcepodporymázapovinnostinformovatnávštěvníky,žehl.m.Prahaspolufinancujeprovozsportovníhoareáluprostřednictvímbanneruumístěnéhovněiuvnitřzařízenídlevzoruposkytnutéhohl.m.Prahou,uvádětlogohl.m.Prahynasvýchwebovýchstránkáchazajistitodkaznawebovéstránkyhl.m.Prahy.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnénainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.-Celoročníprovozplaveckéhobazénu/zimníhostadionu.-Zajistitprovozproveřejnostmin.5letodposlednídotacevestejnémrežimu,jakovdoběpřidělenídotace.-Zajištěníminimálníhorozsahuhodinproveřejnost:.Plaveckébazény-PoažPavsoučtualespoň10hodindopolednea10hodinodpoledne,80aNevsoučtualespoň12hodin,provozbazénumůžebýtpřerušenpodobumaximálně12týdnůvroce.Vpřípaděškolskýchzařízenívsoučtualespoň10hodintýdněvprůběhuškolníhoroku..Zimnístadiony-min.10hod.týdněprožákyškolvdoběod8:00do13:00hod.,80aNezajistitveřejnébruslení2hoddenněvdoběod8:00do20:00hod.Provozzimníhostadionumůžebýtpřerušenpodobumaximálně24týdnůvroce.Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-popisvyužitíalokovanéčástky,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-technicképarametrysportoviště:objemvodyvbazénu(vm3),rozlohaarozměryledovéplochy,venkovníčikrytýobjekt,apod.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-rozvahaavýsledovkazarok2015,-rozsahvyužitíkapacityzařízenídlejednotlivýchsubjektůvčlenění(veřejnost,sportovníkluby,ostatní),atodlejednotlivýchměsíců,-vpřípaděvlastníkadoloženívlastnickéhopráva(výpiszkatastrunemovitostí),-vpřípaděprovozovateledoloženíoprávněníkprovozovánípříslušnéhosportovníhozařízení(např.nájemnísmlouvusdobounájmumin.5letoddatapodánížádosti),-závěrečnévyúčtováníenergiízaposledníuzavřenýrok,-průkazenergetickénáročnostibudovy.MetodikastanovenívýšeQodgom:ČástkabudepřidělenaalokačnědlehodnotícíchkritériínazákladěnávrhuKomiseRHMP,dlenějbudepřipravenmateriáldoRHMPneboZHMP.17



Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)druhavelikostsportoviště,4)schopnostžadatelezajistitprovoznífinancovánírealizovanéhoprojektuzjinýchzdrojů,5)relevantnostprovozníchnákladůžadatelesohledemnavelikostavytíženísportoviště,6)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,7)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí,8)rozsahvyužitíkapacityzařízení.II.C.ProvozveřejněpřístupnýchsportovišťPodporaprovozuaúdržbypražskýchsportovišťspostupnýmnastavovánímpodmínekzvyšováníkvalitysportovišťasnižovánímjejichenergetickénáročnostivesmysluzákonač.406/2000Sb.,ohospodařeníenergií,vezněnípozdějšíchpředpisůanovel.Izimityfinančnípodpory:150000Kčaž3000000KčCasovévymezenípodpory:3roky.,Periodicitavýzev:Roční.Uspěšnýžadatelnesmípodatdalšížádostvobdobí,vekterémtrvápodpora.Formavýběru:NesoutěžníalokaceVýplatapodpory:Ex-ante(předem),víceletépoetapáchpodoloženířádnéhovyúčtovánízapředchozírokKontrolnímechanismus:Kontrolaopatřeníkesníženíenergetickénáročnostizařízení,řádnévyúčtováníprojektuauvybranýchvzorkůkontrolanamístě.Ográvněnýžadatel:-Vlastník,vypůjčitelnebodlouhodobýnájemcesdobounájmu/výpůjčkyminimálněnaobdobí5letodrokupodánížádostiodotaci.Podporulzeposkytnoutpouzevpřípadě,ženájemcejeprovozovatelemsportovníhozařízení.Neográvněnýžadatel(nagříklad):-Fyzickéosobybezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.ZQůsobilénáklady:-Nákladypřímospojenésprovozemdanéhosportoviště,kteréprokážežadateldokladypřímooddodavatele.-Neinvestičnínákladyprokazatelněspojenésběžnouúdržbousportoviště,kterépředcházíhavarijnímstavůmaodstraňujísedrobnějšízávady(údržba,drobnéopravy,zajištěníochranymajetku).-Nákladynapořízeníprůkazuenergetickénáročnosti.18



Nezgůsobilénáklady(nagříklad):Neníurčenonainvestičníakce.Mezinezpůsobilénákladydálepatří:-jakékolivinternímzdovénáklady,-náklady,kterénejsouvpřímévazběnaprovozvlastnísportovníinfrastruktury,-administrativníčimarketingovénáklady,-odpisy,-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.Podmínky:-Nakaždýsportovníareál/samostatněprovozovanésportovištějemožnépodatmaximálnějednužádost,každáfyzickásportovníplochamůžebýtregistrovánaprávějednou(bezrozdílujejíhovyužití),-Zajištěníudržitelnosti(tj.zachovánífunkceobjektu,prodejapronájemobjektupouzesesouhlasemposkytovatelepodpory).-Zajištěnípropagace-příjemcepodporymázapovinnostinformovatnávštěvníky,žehl.m.Prahaspolufinancujeprovozsportovníhoareáluprostřednictvímbanneruumístěnéhovněiuvnitřzařízenídlevzoruposkytnutéhohl.m.Prahou,uvádětlogohl.m.Prahynasvýchwebovýchstránkáchazajistitodkaznainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnánainternetovýchstránkáchwww.prahaeu.-Provozproveřejnostmin.5letodposlednídotacevestejnémrežimujakovdoběpřidělenídotace.Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-popisvyužitíalokovanéčástky,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-specifikacijednotlivýchsportovišť/sportovníchploch—jejichrozloha,povrch,účelvyužívání,apod.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-vpřípaděvlastníkadoloženívlastnickéhopráva(výpiszkatastrunemovitostí),-vpřípaděprovozovateledoloženíoprávněníkprovozovánípříslušnéhosportovníhozařízení(např.nájemnísmlouvusdobounájmumin.5letoddatapodánížádosti)asouhlasvlastníkasežádostí,-průkazenergetickénáročnosti,atopouzeubudovscelkovouenergetickyvztažnouplochouvětšínež250m2.Metodikastanovenívýšepodgog:Částkabudepřidělenaalokačnědletypu,druhuavelikostisportovišť.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)druhavelikostsportoviště,4)schopnostžadatelezajistitprovoznífinancovánírealizovanéhoprojektuzjinýchzdrojů,19



5)relevantnostprovozníchnákladůžadatelesohledemnavelikostavytíženísportoviště,6)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,7)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.20



III.SportovníchakceIII.A.Sportovníakcemezinárodníhovýznamu(soutěžníaktivity)Podporasoutěžníchsportovníchakcímezinárodníhovýznamukonanýchvhl.m.Praze.Itimityfinančnípodpory:200000Kčaž5000000KčCasovévymezenípodpory:JednorázovénapodpořenouakciLimitpropočetžádostí:Nakaždousportovníakcibudemožnépodatmaximálně1žádost.Vrámci1výzvyjemožnéžádatmax.na2akce.Periodicitavýzev:Dvakrátročně2výzvy:1.výzvanaakcekonanévprvnímpololetíroku20172.výzvanaakcekonanévedruhémpololetíroku2017Formavýběru:SoutěžnígrantovéřízeníVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženídetailníhovyúčtováníceléakcepojejímskončení,uvybranéhovzorkukontrolanamístěOprávněnýžadatel:-Spolkypodlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,-společnostidlezákonač.90/2012Sb.,oobchodníchkorporacích,vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti),-nadaceanadačnífondy,-obecněprospěšnéspolečnosti,-fyzickéosobynezapsanávobchodnímrejstříku,-fyzickéosobyzapsanévobchodnímrejstříku,provozujícíčinnostivoblastitělovýchovyasportusdélenežročníhistoriíkdatupodánížádosti,kteréjsouoficiálnímpořadatelemakce.Neográvněnýžadatel(nagříklad):-Fyzickáosobabezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.ZQůsobilénáklady:Organizačnínákladynaakcekonanénaúzemíhl.m.Prahysmezinárodnímvýznamem.Přidělenéfinančníprostředkymohoubýtpoužityna:-pronájmysportovišť&nezbytnýchprostorkzajištěníakce,-propagaciakce,-organizačníatechnickézabezpečení,-cenyproúčastníky.21



Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-nákladynaakcepouzescelostátnímnebolokálnímvýznamem,-výplatamezdvlastnímzaměstnancůmžadatele,-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.Podmínky:-Zajištěnífinančníchprostředkůžadatelemvevýšiminimálně40%celkovýchnákladů(tj.maximálnífinančnípodílposkytovateleje60%celkovýchnákladů),-Žadatelzajistínasvénákladyprezentacihl.m.Prahyvtomtorozsahu:1.Nejpozději14dnípředkonánímakce:a)uvádětlogohl.m.Prahynawebovýchstránkáchžadatele,atouvšechinformacíchspojenýchstoutoakcívčetněodkazunainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.prahaeu;b)umístitlogohl.m.Prahysoznačením„finančněpodporuje“navšechpropagačníchmateriálech(plakáty,letáky,billboardy,CLVaostatníreklamníplochy)sumístěnímnastejnépozicijakologaostatníchpartnerů,c)doručitelektronickytiskovouzprávuprozveřejněnínainternetovýchstránkáchhl.m.Prahy,kterábudeobsahovat:místokonáníakce,termínakce,časkonání,prokohojeakceurčena,stručnéinformaceoakci)ailustračnífotografiemin10kusů(použitelnéprointernet,tj.min.rozlišení72dpiavelikostmin.900pxvětšízestran);d)umístitbannerhl.m.PrahypodlevzorovýchpodkladůSVCMHMPnainternetovéstránkysouvisejícíspořádanouakcí.2.Vprůběhuakcezajistit:a)umístitlogohl.m.Prahysoznačením„finančněpodporuje“navšechpropagačníchmateriálech(plakáty,letáky,billboardy,CLVaostatníreklamníplochy)sumístěnímnastejnépozicijakologaostatníchpartnerů,b)umožnitnavyžádáníhl.m.Prazeprezentacivmístěkonáníakceformoustánku,c)umožnitnaakciveřejnévystoupenízástupcehl.m.Prahy,d)zajistitsponzorskévzkazymoderátoraakce;9)zajistitzmínky0hl.m.PrazevPRčláncíchoakci;f)uakcísfinančnípodporou200000až500000Kčumístitminimálně8m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakcevzáběrutelevizníchkamer;g)uakcísfinančnípodporou500000—1000000Kčumístit16m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakcevzáběrutelevizníchkamer,h)uakcísfinančnípodporounad1000000umístit24m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakcevzáběrutelevizníchkamer.-Zajištěnímezinárodníúčasti.MezinárodnímvýznamemserozumívýznamnápropagaceHMPzahranicemiČR.-Nakaždousportovníakcibudemožnépodatmaximálnějednužádost.Jedenžadatelmůžepodatmaximálně2žádostivjednompololetí.-Organizátornaakcizajistíekologickénakládánísodpady(tříděníodpadu,rozmístěníkontejnerů,košůnavšechnytypyodpadů)aúklidběhemakceipojejímskončení.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnánainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.22



Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-popisplánovanéakce,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-termínamístokonáníakce.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-podrobnýpopisprojektu,-položkovýrozpočetpředpokládanýchnákladůapříjmůprojektu.Metodikastanovenígodpory:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahu,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)schopnostzajištěnífinančníspoluúčastizjinýchzdrojů7)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,8)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí,9)Rozsahpředpokládanéprezentacehl.m.Prahy.Dalšíustanovení:-Vpřípadě,žebudepodporaakceoznačenajakoveřejnápodporavesmyslulegislativyEU—budefinančnípodporapřidělenajendovýšefinančníholimitustanovenéhoEKpropodporudeminimisdlebodu8.Obecnýchpodmínek.23



|||.B.Sportovníakcecelostátníhovýznamu(soutěžníaktivity)Podporasoutěžníchsportovníchakcícelostátníhovýznamukonanýchvhl.m.Praze.Limityfinančnípodpory:100000Kčaž1000000KčLimitpropočetžádostí:Nakaždousportovníakcibudemožnépodatmaximálně1žádost.„Vrámci1výzvyjemožnéžádatmax.na2akce.Casovévymezenípodpory:JednorázovénapodpořenouakciPeriodicitavýzev:Dvakrátročně2výzvy:1.výzvanaakcekonanévprvnímpololetíroku20172.výzvanaakcekonanévedruhémpololetíroku2017Formavýběru:SoutěžnígrantovéřízeníVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženídetailníhovyúčtováníceléakcepojejímskončení,uvybranéhovzorkukontrolanamístě.Ográvněnýžadatel:-Spolkypodlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,-společnostidlezákonač.90/2012Sb.,oobchodníchkorporacích,vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti),-nadaceanadačnífondy,-obecněprospěšnéspolečnosti,-fyzickéosobynezapsanávobchodnímrejstříku,-fyzickéosobyzapsanévobchodnímrejstříku,provozujícíčinnostivoblastitělovýchovyasportusdélenežročníhistoriíkdatupodánížádosti,kteréjsouoficiálnímpořadatelemakce.Neográvněnýžadatel(například):-Fyzickáosobabezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.ZQůsobilénáklady:Organizačnínákladynaakcekonanénaúzemíhl.m.Prahyscelostátnímvýznamem.Přidělenéfinančníprostředkymohoubýtpoužitynapř.na:-pronájmysportovišťanezbytnýchprostorkzajištěníakce,-propagaciakce,-organizačníatechnickézabezpečení,-cenyproúčastníky.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-Nákladynaakcepouzeslokálnímvýznamem(súčastítýmůčiúčastníkůzméněnež5krajů),-výplatamezdvlastnímzaměstnancůmžadatele,24



-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.Podmínky:-Zajištěnífinančníchprostředkůžadatelemvevýšiminimálně40%celkovýchnákladů(tj.maximálnífinančnípodílposkytovateleje60%celkovýchnákladů),-Žadatelzajistínasvénákladyprezentacihl.m.Prahyvtomtorozsahu:1.Nejpozději14dnípředkonánímakce:a)doručitelektronickytiskovouzprávuprozveřejněnínainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu,kterábudeobsahovat:místokonáníakce,termínakce,časkonání,prokohojeakceurčena,stručnéinformaceoakci)ailustračnífotografiemin10kusů(použitelnéprointernet,tj.min.rozlišení72dpiavelikostmin.900pxvětšízestran);b)umístitbannerhl.m.PrahypodlevzorovýchpodkladůSVCMHMPnainternetovéstránkysouvisejícíspořádanouakcí.2.Vprůběhuakcezajistit:a)umístitlogohl.m.Prahysoznačením„finančněpodporuje“navšechpropagačníchmateriálech(plakáty,letáky,billboardy,CLVaostatníreklamníplochy)sumístěnímnastejnépozicijakologaostatníchpartnerů,b)umožnitnavyžádáníhl.m.Prazeprezentacivmístěkonáníakceformoustánku,c)umožnitnaakciveřejnévystoupenízástupcehl.m.Prahy,d)zajistitsponzorskévzkazymoderátoraakce;e)zajistitzmínky0hl.m.PrazevPRčláncíchoakci;f)uakcísfinančnípodporou100000-200000Kčumístitminimálně4m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakce;9)uakcísfinančnípodporou200000—500000Kčumístit8m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakce,h)uakcísfinančnípodporou500000—1000000Kčumístit16m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakce.-Prokázáníminimálněročnízkušenostispořádánímpodobnýchakcí.-Zajištěnícelostátníúčast.-Nakaždousportovníakcibudemožnépodatmaximálnějednužádost.Jedenžadatelmůžepodatmaximálně2žádostivjednompololetí.-Organizátornaakcizajistíúklidběhemakceipojejímskončení.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnénainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.praha.eu.Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-popisplánovanéakce,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-termínamístokonáníakce.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-podrobnýpopisprojektu,-položkovýrozpočetpředpokládanýchnákladůapříjmůprojektu.25



MetodikastanoveníQodgory:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahu,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)schopnostzajištěnífinančníspoluúčastizjinýchzdrojů7)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,8)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.9)Rozsahpředpokládanéprezentacehl.m.Prahy.III.C.Sportovníakcecelopražskéhovýznamu(soutěžníanesoutěžníaktivity)Podporasoutěžníchinesoutěžníchsportovníchakcícelopražskéhovýznamukonanýchvhl.m.Prazesezaměřenímnaveřejnost,včetněhandicapovanýchsportovcůaseniorů.Limityfinančnípodpory:Limitnajednuakcije50000až100000Kč,limitnajednužádostje300000Kč.Limitpropočetžádostí:Každýžadatelmůžepodatvkaždévýzvěpouze1žádostnakaždépololetí„rokuzvlášť,vekterémůžežádatsouhrnněprovíceakcí.Casovévymezenípodpory:JednorázovénapodpořenouakciPeriodicitavýzev:Dvakrátročně2výzvy:1.výzvanaakcekonanévprvnímpololetíroku20172.výzvanaakcekonanévedruhémpololetíroku2017Formavýběru:SoutěžnígrantovéřízeníVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženídetailníhovyúčtováníceléakcepojejímskončení,uvybranéhovzorkukontrolanamístěOprávněnýžadatel:-Spolkypodlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,provozujícíčinnostivoblastitělovýchovyasportusdélenežročníhistorií,-domydětíamládežehl.m.Prahy,kteréjsouoficiálnímpořadatelemakce.Neográvněnýžadatel(nagříklad):-Společnostidlezákonač.90/2012Sb.,oobchodníchkorporacích,vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti)26



-nadaceanadačnífondy,-obecněprospěšnéspolečnosti,-fyzickéosobynezapsanávobchodnímrejstříku,-fyzickéosobyzapsanévobchodnímrejstříku,-fyzickéosobybezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.Způsobilénáklady:Organizačnínákladynaakcekonanénaúzemíhl.m.Prahysregionálnímvýznamem.Přidělenéfinančníprostředkymohoubýtpoužitynapř.na:-pronájmysportovišťanezbytnýchprostorkzajištěníakce,-propagaciakce,-organizačníatechnickézabezpečení,-cenyproúčastníky.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-Nákladynaakcepouzeslokálnímvýznamem,-výplatamezdvlastnímzaměstnancůmžadatele,-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů.Podmínky:-Zajištěnífinančníchprostředkůžadatelemvevýšiminimálně40%celkovýchnákladů(tj.maximálnífjnančnípodílposkytovateleje60%celkovýchnákladů),-Zadatelzajistínasvénákladyprezentacihl.m.Prahyvtomtorozsahu:1.Nejpozději14dnípředkonánímakce:a)umístitbannerhl.m.PrahypodlevzorovýchpodkladůSVCMHMPnainternetovéstránkysouvisejícíspořádanouakcí.2.Vprůběhuakcezajistit:a)umístitlogohl.m.Prahysoznačením„finančněpodporuje“navšechpropagačníchmateriálech(plakáty,letáky,billboardy,CLVaostatníreklamníplochy)sumístěnímnastejnépozicijakologaostatníchpartnerů,b)umožnitnavyžádáníhl.m.Prazeprezentacivmístěkonáníakceformoustánku,c)umožnitnaakciveřejnévystoupenízástupcehl.m.Prahy,d)zajistitsponzorskévzkazymoderátoraakce;9)zajistitzmínky0hl.m.PrazevPRčláncíchoakci;f)umístitminimálně4m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakce.-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnénainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.praha.eu.-Prokázáníminimálněročnízkušenostispořádánímpodobnýchakcí.-Každýžadatelmůžepodatvkaždévýzvěpouzejednužádostnakaždépololetírokuzvlášť,vekterémůžežádatsouhrnněprovíceakcí(maximálně5).27



Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-popisplánovanéakce,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-termínamístokonáníakce.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-podrobnýpopisprojektu,-položkovýrozpočetpředpokládanýchnákladůapříjmůprojektu.Metodikastanovenígodpory:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahu,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)schopnostzajištěnífinančníspoluúčastizjinýchzdrojů,7)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,8)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.28



IV.Dlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuprovšechny,handicapovanéasenioryIV.A.DlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuprovšechnyPodporanesoutěžnítělovýchovnéasportovníčinnostipražskéveřejnostisezaměřenímnasportprovšechnynaúzemíhl.m.Prahy.Sportemprovšechnyserozumítakovéaktivity,kterépřispívajíkezdravémuživotnímustyluaaktivnímutrávenívolnéhočasu.Mezitytopohybovéaktivitypatřínapř.rekreačnísporty,všeobecnágymnastika,jóga,zdravotnítělesnávýchova,aktivityvpříroděapod.|=imityfinančnípodpory:50000—800000KčCasovévymezenípodpory:Jednorázovénapodpořenouakcianazajištěnísportovníčinnostivobdobí1.1.2017až31.12.2017Periodicitavýzev:RočníFormavýběru:SoutěžnígrantovéřízenínazákladějednévýzvyVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženívyúčtovánípodpory,uvybranéhovzorkukontrolanamístěOprávněnýžadatel:-Spolkypodlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,provozujícíčinnostivoblastitělovýchovyasportusdélenežročníhistoriíkdatupodánížádostisezaměřenímnasportprovšechny.Neográvněnýžadatel(například):-Společnostidlezákonaoobchodníchkorporacíchč.90/2012Sb.vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti),-nadaceanadačnífondy,-obecněprospěšnéspolečnosti,-fyzickéosobynezapsanávobchodnímrejstříku,-fyzickéosobyzapsanévobchodnímrejstříku,-fyzickéosobybezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.ZQůsobilénáklady:-Mzdovénákladynakvalifikovanéinstruktory,cvičiteleanákladynajejichvzdělávání,-nezbytnémateriálnívybavenípropohybovoučinnost,-pronájmyprostorkrealizaciprojektu(můžebýtpoužitomax.50%zpřidělenéčástky),-propagaceprojektu.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-nákladynaakceačinnostimimoúzemíhl.m.Prahy,29



-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů,-nákladynajednorázovéakce,-cenyproúčastníky,-výplatamezdvlastnímzaměstnancůmžadatele,-nákladynaprovozorganizace.Podmínky-Zajištěnífinančníchprostředkůžadatelemvevýšiminimálně20%celkovýchnákladů(tj.maximálnífinančnípodílposkytovateleje80%celkovýchnákladů).-Žadatelzajistínasvénákladyprezentacihl.m.Prahyvtomtorozsahu:1.Nejpozději14dnípředzahájenímrealizaceprojektu:a)doručitelektronickytiskovouzprávuprozveřejněnínainternetovýchstránkáchhl.m.Prahy,kterábudeobsahovat:místokonáníakce,termínakce,časkonání,prokohojeakceurčena,stručnéinformaceoakci)ailustračnífotografiemin10kusů(použitelnéprointernet,tj.min.rozlišení72dpiavelikostmin.900pxvětšízestran);b)umístitbannerhl.m.PrahypodlevzorovýchpodkladůSVCMHMPnainternetovéstránkysouvisejícíspořádanouakcí.2.Vprůběhurealizaceprojektuzajistit:a)umístitlogohl.m.Prahysoznačením„finančněpodporuje“navšechpropagačníchmateriálech(plakáty,letáky,billboardy,CLVaostatníreklamníplochy)sumístěnímnastejnépozicijakologaostatníchpartnerů,b)umístitlogohl.m.Prahynapořízenémmateriálnímvybavení(např.dresy,tréninkovéoblečení,sportovnínáčiníanářadí;0)zajistitzmínky0hl.m.PrazevPRčláncíchoakci;d)uprojektů3finančnípodporou50000-200000Kčumístitminimálně4m2bannerůhl.m.Prahyvmístěrealizaceprojektu;9)uprojektů3finančnípodporounad200000—800000Kčumístit8m2bannerůhl.m.Prahyvmístěrealizaceprojektu.UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnénainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-popisplánovanéčinnosti,aktivity,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-popiscílovéskupiny,-druhsportu,-specifikacivyužívanésportovníinfrastruktury.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-podrobnýpopisprojektu,-podrobnýpoložkovýrozpočet.30



MetodikastanoveníQodgory:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahu,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)schopnostzajištěnífinančníspoluúčastizjinýchzdrojů,7)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,8)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.IV.B.DlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuhandicapovanýchPodporačinnostisportovníchsubjektůsdružujícíchsportovceshandicapemnaúzemíhl.m.Prahy.Poskytnutípříspěvkunanákladyspojenésčinnostíasistentů,trenérů,súčastíhandicapovanýchsportovcůnapravidelnýchtrénincíchanazajištěníspeciálníhosportovníhovybaveníprosportovceshandicapem.Podporaarozšířenímožnostíúčastiosobsezdravotnímpostiženímnasportovníchaktivitáchvesportovníchklubech(např.zavedenímindukčníchsmyčekačtecíchzařízení,uváděníinformacívBraillověpísmuvesportovníchzařízeníchatd.).Časovévymezenípodpory:Jednorázovénapodpořenouakcianazajištěnísportovníčinnostivobdobí1.1.2017až31.12.2017Limityfinančnípodpory:50000až800000KčKaždýžadatelmůžepodatpouze1žádost.Periodicitavýzev:RočníFormavýběru:SoutěžnígrantovéřízenínazákladějednévýzvyVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženívyúčtovánípodpory,uvybranéhovzorkukontrolanamístěOprávněnýžadatel:Pražskésportovnísvazy,celostátnísvazy,střešníorganizace,kterésdružujíklubyaprávnickéosobyprovozujícíčinnostivoblastitělovýchovyasportunaúzemíhl.m.Prahyprohandicapovanésportovce—osobystrvalýminásledky,atovceléškálepostižení,vsouladususpořádánímsportuhandicapovanýchsportovcůsvymezenímdruhuzdravotníhopostižení:&)mentálněpostižení,b)sluchověpostižení,c)spastickypostižení,d)tělesněpostižení,e)zrakověpostižení.31



Neográvněnýžadatel(nagříklad):-Fyzickéosobybezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.ZQůsobilénákladyuzaiištěnísgortovníčinnosti:-mzdovénákladynakvalifikovanéinstruktory,cvičiteleanákladynajejichvzdělávání,-nezbytnémateriálnívybavenípropohybovoučinnost,-pronájmyprostorkrealizaciprojektu(můžebýtpoužitomax.50%zpřidělenéčástky),-propagaceprojektu.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-jakékolivnákladynárokovatelnévrámcizdravotníhonebosociálníhosystému,-akceačinnostimimoúzemíhl.m.Prahy,-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů,-nákladynajednorázovéakce,-cenyproúčastníky,-nákladynaprovozorganizace.Podmínky:-Zajištěnífinančníchprostředkůžadatelemvevýšiminimálně20%celkovýchnákladů(tj.maximálnífinančnípodílposkytovateleje80%celkovýchnákladů).-Žadatelzajistínasvénákladyprezentacihl.m.Prahyvtomtorozsahu:1.Nejpozději14dnípředzahájenímrealizaceprojektu:a)doručitelektronickytiskovouzprávuprozveřejněnínainternetovýchstránkáchhl.m.Prahy,kterábudeobsahovat:místokonáníakce,termínakce,časkonání,prokohojeakceurčena,stručnéinformaceoakci)&ilustračnífotografiemin10kusů(použitelnéprointernet,tj.min.rozlišení72dpiavelikostmin.900pxvětšízestran);b)umístitbannerhl.m.PrahypodlevzorovýchpodkladůSVCMHMPnainternetovéstránkysouvisejícíspořádanouakcí.2.Vprůběhurealizaceprojektuzajistit:a)umístitlogohl.m.Prahysoznačením„finančněpodporuje“navšechpropagačníchmateriálech(plakáty,letáky,billboardy,CLVaostatníreklamníplochy)sumístěnímnastejnépozicijakologaostatníchpartnerů,b)umístitlogohl.m.Prahynapořízenémmateriálnímvybavení(např.dresy,tréninkovéoblečení,sportovnínáčiníanářadí;c)zajistitzmínky0hl.m.PrazevPRčláncíchoakci;d)uprojektů5finančnípodporou50000-200000Kčumístitminimálně4m2bannerůhl.m.Prahyvmístěrealizaceprojektu;e)uprojektů3finančnípodporou200000—800000Kčumístit8m2bannerůhl.m.Prahyvmístěrealizaceprojektu.32



-UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.Prahyvoblastipodporysportuatělovýchovy,kterájsoudostupnánainternetovýchstránkáchhl.m.Prahywww.grahaeu.Požadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-stručnýpopisprojektu,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-informaceočlenskézákladně,počtutrenérůaovyužitísportovníinfrastruktury.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-podrobnýpopisacíleprojektu,-podrobnýpoložkovýrozpočetdledruhuzpůsobilýchnákladů.Metodikastanovenívýšepodgoa:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.KomiseRHMPsivyhrazujeprávovpřipomínkovémřízeníupravitpředloženéprojekty.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahu,5)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,6)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,7)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.IV.C.DlouhodobétělovýchovnéprojektynapodporusportuseniorůPodporasportuseniorůadoplňkovéobčanůstředníhověkuajehorozvojenaúzemíhl.m.Prahy.Podporajesměřovanénaudržení,rozšířeníazkvalitněníčlenskézákladnyavytvořenípodmínekproprovozovánípravidelnésportovníčinnosti.Časovévymezenípodpory:Jednorázovénapodpořenouakcianazajištěnísportovníčinnostivobdobí1.1.2017až31.12.2017Limityfinančnípodpory:20000až150000KčKaždýžadatelmůžepodatpouze1žádost.Periodicitavýzev:RočníFormavýběru:NazákladěpředloženéhoprojektuvevazběnačlenskouzákladnuVýplatapodpory:Ex-ante(předem)Kontrolnímechanismus:Předloženívyúčtovánípodpory,uvybranéhovzorkukontrolanamístěOgrávněnýžadatel:-Spolkypodlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,33



-Společnostidlezákonaoobchodníchkorporacíchč.90/2012Sb.vplatnémznění(např.akciovéspolečnosti,společnostisručenímomezeným,veřejnéobchodníspolečnosti),-nadaceanadačnífondy,-obecněprospěšnéspolečnosti,-fyzickéosobynezapsanávobchodnímrejstříku,-fyzickéosobyzapsanévobchodnímrejstříku,provozujícíčinnostivoblastitělovýchovyasportuproseniorynad65letnaúzemíhl.m.Prahy.Neográvněnýžadatel(nagříklad):-Fyzickéosobybezživnostenskéhooprávnění,-HlavníměstoPraha,městskéčástiajejichpříspěvkovéorganizace.Způsobilénákladyuzaiištěnísgortovníčinnosti:-Mzdovénákladynakvalifikovanéinstruktory,cvičiteleanákladynajejichvzdělávání,-nezbytnémateriálnívybavenípropohybovoučinnost,-pronájmyprostorkrealizaciprojektu(můžebýtpoužitomax.50%zpřidělenéčástky),-propagaceprojektu.Nezgůsobilénáklady(nagříklad):-jakékolivnákladynárokovatelnévrámcizdravotníhonebosociálníhosystému,-akceačinnostimimoúzemíhl.m.Prahy,-úhradaDPH,pokudjepříjemceplátcemDPHamávkonkrétnímpřípaděnároknauplatněníodpočtuDPHnavstupupodlezákonač.235/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,vezněnípozdějšíchpředpisů,-nákladynajednorázovéakce,-cenyproúčastníky,-nákladynamzdyvlastníchzaměstnancůžadatele,-výplatamezdvlastnímzaměstnancůmžadatele,-nákladynaprovozorganizace.Podmínky:-Zajištěnífinančníchprostředkůžadatelemvevýšiminimálně20%celkovýchnákladů(tj.maximálnífvinančnípodílposkytovateleje80%celkovýchnákladů).-Zadatelzajistínasvénákladyprezentacihl.m.Prahyvtomtorozsahu:1.Nejpozději14dnípředkonánímakce:a)umístitbannerhl.m.PrahypodlevzorovýchpodkladůSVCMHMPnainternetovéstránkysouvisejícíspořádanouakcí.2.Vprůběhuakcezajistituakcí:a)umístitlogohl.m.Prahysoznačením„finančněpodporuje“navšechpropagačníchmateriálech(plakáty,letáky,billboardy,CLVaostatníreklamníplochy)sumístěnímnastejnépozicijakologaostatníchpartnerů,b)umožnitnavyžádáníhl.m.Prazeprezentacivmístěkonáníakceformoustánku,c)umožnitnaakciveřejnévystoupenízástupcehl.m.Prahy,d)zajistitsponzorskévzkazymoderátoraakce;34



e)zajistitzmínky0hl.m.PrazevPRčláncíchoakci;f)umístitminimálně4m2bannerůhl.m.Prahyvmístěakce.UkázkysprávnéprezentacejsouzveřejněnyvPravidlechprezentacehl.m.PrahyvoblastipodporyPožadovanéúdaieadokumenty:Vžádostižadatelmimojinéuvede:-stručnýpopisprojektu,účel,nakterýchcežadateldotacipoužít,odůvodněnížádosti,-informaceočlenskézákladně,počtutrenérůaovyužitísportovníinfrastruktury.Součástížádostibudoutytopovinnépřílohy:-podrobnýpopisacíleprojektu,-podrobnýpoložkovýrozpočetdledruhuzpůsobilýchnákladů.MetodikastanovenívýšeQodgom:Bodovémultikriteriálníohodnoceníprojektu,návrhKomiseRHMPdlenějpřipravenýmateriáldoRHMPneboZHMP.Hodnotícíkritéria:1)splněníformálníchnáležitostí,2)souladscílemprogramu,3)obsahaúroveňzpracovanéhoprojektu,4)schopnostžadatelerealizovatprojektvplánovanémrozsahu,5)velikostčlenskézákladnyseniorůstarších65letzapojenýchdoprojektu,6)přiměřenostpředloženéhorozpočtusměremkcílůmaobsahuprojektu,7)vyhodnocenívyúčtovánízapředchozíobdobí,8)posouzenívýznamuprojektuproHMPgrantovoukomisí.9)početúčastníkůakce,systematičnostprojektuajehočetnostvprůběhuroku.35


